АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.04.2021                                                                                                              №  43
	О   внесении     изменений   в    Положение  о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 07.04.2011 № 14

В соответствии с со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководясь Уставом муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Положение о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Положения изложить в следующем содержании:

«3. Резерв финансовых средств предназначается для финансирования первоочередных работ при ликвидации возникших на территории муниципального образования Октябрьское Вязниковского района  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».

1.2. Добавить в Положение Раздел 12 следующего содержания:

«12. Получатели бюджетных средств, которым выделены средства из резервного фонда, в месячный срок после проведения соответствующих работ (услуг) представляют в администрацию муниципального образования Октябрьское Вязниковского района подробный отчет об использовании этих средств по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

 При обнаружении нецелевого использования средств, выделенных из резервного фонда администрации муниципального образования Октябрьское Вязниковского района, выделенные денежные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования Октябрьское Вязниковского района.

Расходы, произведенные за счет бюджетных ассигнований резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета муниципального образования Октябрьское Вязниковского района по соответствующим кодам бюджетной классификации.

Информация об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в виде отчета прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета.».
1.3. Приложение № 1 к Положению «Отчет об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Октябрьское Вязниковского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Октябрьское Вязниковского района».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава местной администрации                                                       А.В. Рыжиков
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования Октябрьское

 Вязниковского района

 от «___» ______________2021 года № ______
«Приложение № 1

к Положению о порядке расходования средств резервного фонда муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области

ОТЧЕТ

об использовании средств резервного фонда администрации

муниципального образования Октябрьское Вязниковского района
____________________________________________________________________________________________________

(наименование получателя бюджетных средств)

за _____ 20__г.
(тыс. руб.)

	N п/п
	Код ведомства
	Рз/Пр
	ЦСР
	ВР
	Направление расходования
	Основание для выделения средств (N и дата правового акта)
	Сумма по правовому акту
	Кассовые расходы
	Остаток
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

__* В случае неполного расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Октябрьское Вязниковского района указывается причина.

Руководитель

(должностное лицо) _________
    _______________
____________________».

     (подпись)

             (расшифровка подписи)